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Canales de Terceros

Grupo Salinas.

en la unidad de negocio
de Banco Azteca que ofrece productos y servicios
financieros, através de socios comerciales externos a

¿Por qué estar dentro de las instalaciones
del Socio Comercial?
•Para colocar mercancías del socio comercial con nuestro
prestamo y ser relevantes en su venta. •Incrementar la
colocación y cartera de Banco. •Para captar clientes
nuevos. •Para Ampliar la huella de BAZ en la Zona/Región.
•Para facilitar un servicio personalizado a los clientes.

CDT

*Todos los logotipos, marcas comerciales o de servicio y nombres comerciales mencionados son propiedad de sus respectivos titulares, sus derechos se encuentran protegidos por las leyes
en materia de propiedad industrial e intelectual, derechos reservados.
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6
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Multimarca

677 Sucursales
físicas en 11 Socios

Comerciales
y más de 900 puntos

de venta digitales
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+ 900
Puntos de venta

digitales



Canales de Terceros
Colocación a través de formatos físicos

*Todos los logotipos, marcas comerciales o de servicio y nombres comerciales mencionados son propiedad de sus respectivos titulares, sus derechos se encuentran protegidos por las leyes
en materia de propiedad industrial e intelectual, derechos reservados.



Canales de Terceros
Colocación a través de formatos digítales

*Todos los logotipos, marcas comerciales o de servicio y nombres comerciales mencionados son propiedad de sus respectivos titulares, sus derechos se encuentran protegidos por las leyes
en materia de propiedad industrial e intelectual, derechos reservados.



PISO DE VENTA DIGITAL

1. PISO DE VENTA DIGITAL

Etiquetado digital.

Solución de pago con préstamo de Banco

Azteca mediante una URL (Página WEB) dede

el equipo de cómputo del Socio Comercial.

No hay presencia de modulo o personal de

Banco Azteca.

Unicamente es para clientes de recompra.

La venta a préstamo de estos puntos de

venta se registra en la sucursal matriz a

donde está asignada la tienda con Plataforma

digital

El cliente paga por medio del QR desde su

aplicación de Banco Azteca

Módulo Matriz

Piso de venta digital



Es el número de sucursal en la cual el cliente
aperturó su línea de crédito.

Este conjunto de números
caracteriza a cada cliente, es folio
único.

1-1  -  1064  -  1792

Este primer número siempre será “1” ya que
significa el País a donde pertenece la cartera.
1 = México El siguiente conjunto corresponde al
número canal , es decir, dónde se originó la línea
de crédito del cliente. Eje. 1=Elektra, 13=
Chedrahui

Número
Canal

1
3
9

20
39
51

Nombre Canal
Elektra
Salinas y Rocha
Elektra Dinero
Servicios Financieros
Prestaprenda
Micronegocio

Número Canal
5
7

10
13
14
17
27
36
46
54
84

Nombre Canal
HEB
Casa Ley
Soriana
Chedrahui
Bajaj
Azulemex
Dist. Italika
Granda
Suzuki
Tiendas Neto
Honda







Conoce la originación del cliente



Identifica y Gestiona de manera Diferente los
CANALES de tu Cartera.

Empresa dedicada a la venta de
Azulejos, Muebles para Baño, Boiler
de Paso,Lavabos,Cisternas,Pisos,
Tinacos

Tiendas Netoinició operaciones
en 2009 con el objetivo de
proveer bienes de consumo no
duradero a amplios segmentos
de la población menos f
avorecida

Chedrauies una cadena de
supermercados mexicana.

17

1354



Evaluación


